
Übersicht zur Gebührenerhebung 

Zweckverband / Eigenbetrieb Gebührensatz Gebührensatz

pro cbm pro cbm

Abwasserzweckverband

Bad Schandau 4,29 € 0 bis 240 40,00 €

Entsorgungsgebiet bis 600 180,00 €

KA Bad Schandau bis 1.000 320,00 € 0 bis 120 47,00 €

KA Schmilka bis 2.000 640,00 € bis 240 141,00 €

bis 3.000 960,00 € bis 600 329,00 €

bis 4.000 1.280,00 € bis 1.000 611,00 €

bis 5.000 1.600,00 € bis 2.000 1.128,00 €

bis 6.000 1.920,00 € bis 3.000 1.880,00 €

bis 10.000 3.200,00 € bis 4.000 2.632,00 €

bis 15.000 4.800,00 € bis 5.000 3.384,00 €

bis 20.000 6.400,00 € bis 6.000 4.136,00 €

bis 25.000 8.000,00 € bis 10.000 6.016,00 €

bis 35.000 9.600,00 € bis 15.000 9.400,00 €

bis 20.000 13.160,00 €

Entsorgungsgebiet bis 25.000 16.920,00 €

Reinhardtsdorf-Schöna 4,53 € 40,00 € pro Anschluss bis 35.000 22.560,00 €

Gebühren bis 31.12.2025 Änderung ab 01.01.2026

Grundgebühr

nach Verbrauch

nach Verbrauch

Grundgebühr


